
 

                                LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 

Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta (BT) 

BTPS15000X – C.F.  81002290724 – Tel. 0883/531717     
btps15000x@istruzione.it – btps15000x@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceocafiero.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFZN4S 

 
 

Oggetto: Determina avvio procedura comparativa per conferimento incarico di medico competente per il servizio 
di sorveglianza sanitaria, ex D. Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «  
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa» 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-  
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI 
 
 

VISTO

 

 

   

 
sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

 

     

effettuazione della sorveglianza 

 

VISTO il 
h.) del D.I. 129/2018 

VISTO il Documento per la Valutazione dei Rischi, sottoscritto in data 07/10/2023 e in fase di revisione 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

DATO ATTO che il Dirigente Scolastico  pro tempore rivestirà l’incarico di RUP , ai sensi  del D.lgs . 36/2023

 
 
CONSIDERATO 

e che nei confronti dello stesso RUP non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 
norma; 

 

         

che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA

http://www.liceocafiero.edu.it/


CONSIDERATO che gli importi massimi di cui al presente provvedimento troveranno copertura nel Programma 
Annuale per l’anno 2024; 

 
 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

di assumere il ruolo di RUP del procedimento; 
di formulare un formale Avviso Pubblico di selezione per conferimento incarico di medico competente per il 
servizio di sorveglianza sanitaria ex D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii per l’a.s. 2024/2025.; 

    di stabilire i requisiti e criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nell’Avviso Pubblico di     
Reclutamento predisposto ad hoc; 
che le candidature debbano pervenire secondo le modalità ed i tempi indicati nel citato avviso; 

sulla trasparenza; 
che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza.  
 

 
 
 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Rosanna DIVICCARO 

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA


		2024-10-30T19:22:11+0100
	ROSANNA DIVICCARO




